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16 475 Wijziging van de inkomstenbelasting en van de 
loonbelasting (tariefverlaging, verlaging van de 
bejaardenaftrekken en wijziging van de 
arbeidsongeschiktheidsaftrek), alsmede wijziging van 
de vermogensbelasting (wijziging van de 
invaliditeitsaftrek) 

Nr. 15 AMENDEMENTEN VAN HET LID KOMBRINK 
Ontvangen 9 december 1980 

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor: 

I 

In artikel II wordt het derde lid vervangen door: 

3. In het vierde lid wordt 
onder letter a «f 1 815» vervangen door: f 1 579, 
onder letter b «f 2 306» vervangen door: f 2 500, 
onder letter c «f 3 361» vervangen door: f 3 644, 
onder letter d «f 1886» vervangen door: f 1 579 en 
onder letter e «f 2 691» vervangen door: f 2 253. 

Artikel II, vierde lid, wordt vervangen door: 

4. Het vijfde lid wordt vervangen door: 
5. Een belastingplichtige wordt geacht voor 45 percent of meer arbeids-

ongeschikt te zijn, indien hij aannemelijk kan maken dat hij ten gevolge van 
ziekte of gebreken buiten staat is om 55 percent te verdienen van hetgeen li-
chamelijk en geestelijk gezonde belastingplichtigen, die overigens in gelijke 
omstandigheden verkeren, kunnen verdienen, en daartoe ook hetzij in het 
afgelopen jaar buiten staat is geweest hetzij vermoedelijk in het eerstkomen-
de jaar buiten staat zal zijn. 

III 

In artikel III, onderdeel A, wordt het derde lid als volgt gewijzigd: 

3. In het vierde lid wordt 
onder letter a «f 1 815» vervangen door: f 1 579, 
onder letter b «f 2 306» vervangen door: f 2 500, 
onder letter c «f 3 361» vervangen door: f 3 644, 
onder letter d «f 1 886» vervangen door: f 1 579 en 
onder letter e «f 2 691» vervangen door: f 2 253. 
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IV 

Artikel III, onderdeel B, word t vervangen door : 

B. Artikel 23 word t vervangen door : 

Artikel 23. Een werknemer word t geacht voor 45 percent of meer arbeids-
ongeschikt te zi jn, indien hij aannemel i jk kan maken dat hij ten gevolge van 
ziekte of gebreken buiten staat is o m 55 percent te verdienen van hetgeen l i -
chameli jk en geestelijk gezonde werknemers , die overigens in geli jke o m -
standigheden verkeren, kunnen verd ienen, en daartoe ook hetzij in het afge-
lopen jaar buiten staat is geweest hetzij vermoedel i jk in het eerstkomende 
jaar buiten staat zal zijn. 

Toelichting 

De onderhavige amendementen beogen de voorgestelde differentiat ie in de 
arbeidsongeschiktheidsaftrek te laten val len, gelet op de inkomsteneffecten 
van de maatregel. De indiener is van mening dat eerst de desbetreffende 
studie dient te worden afgewacht. 

Budgettaire gevolgen: belastingderving 33 min. (27 min. in 1981) 
premiederving 15 min. 
ombuigingen —48 min. 

Kombrink 
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